CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
Av.113 nº 682 – Bairro Paraíso – Capinópolis – MG – 38360-000

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 16/2024

O MUNICÍPIO DE CAPINÓPOLIS -MG , através do seu Presidente, no uso das prerrogativas que lhe são

conferidas e, informa que REVOGA o procedimento licitatório referente ao PREGÃO PRESENCIAL:

001/2024, pelos motivos a seguir expostos:

CONSIDERANDO: A falta de disponibilidade orçamentária e financeira para execução do objeto licitado,

o que torna necessária a presente revogação.

RESOLVE:

REVOGAR o certame licitatório realizado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 001/2024.

Determina-se o retorno dos autos à Comissão Permanente de Licitação para as providências necessárias à

publicação deste ato. Após os trâmites, arquivem-se os autos.

Capinópolis-MG, 27 de novembro de 2024.

IVO JOSÉ AMÉRICO

PRESIDENTE